
Contacto

Teléfono 923498400
Fax 923498401
Correo Electrónico 
mancomunidad@aytociudadrodrigo.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 27
(37500) Ciudad Rodrigo España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2023
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad Riberas del Águeda, Yeltes y Agadón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=is%2BNygXgEe%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de 15 contenedores de 3.200 litros (CL) para fracción
envases, 15 contenedores (CL) de 3.200 litros para fracción papel-cartón y 40 contenedores de 2.400
litros (CL) para recogida no selectiva RSU (fracción resto)

Valor estimado del contrato 66.115,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,7 EUR.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=is%2BNygXgEe%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10d28b25-5af3-4da5-a570-3d7bf765610b


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Ciudad
Rodrigo

Dirección Postal

Plaza Mayor,27
(37500) Ciudad Rodrigo España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2022 a las 13:00 horas

Precio de la oferta más baja 60.010 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.850 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 2

Adjudicatario

jcoplastic iberica 2000 s.l
NIF B61734083
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.010 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.612,1 EUR.

Motivación

Motivación Precio más bajo de los ofertados, que además cumple con el PCA y PPT
Fecha del Acuerdo 13/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/12/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=67uTMulnqrt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010326291 |  2023-382835 | mar, 07 feb 2023 09:30:34:054 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21890856841070659381819770596437403416 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=67uTMulnqrt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

